Прокуратура Красногорского района
Брянской области

№ [REGNUMSTAMP]

         [REGNUMDATESTAMP]

И.о. главы администрации
Красногорского района

Рощину А.Д.

Начальнику районного отдела
образования

Ивашкиной Т.И.

Директору МБУК «КМКДЦ»

Стельмах Н.М.

Директору МБУК Красногорская
межпоселенческая центральная
районная библиотека

Ставиновой Г.Н.

Прокуратурой района по поручению прокуратуры Брянской области
проводятся мероприятия по повышению эффективности противодействия
преступлениям, совершаемым с использованием информационных технологий
и методов социальной инженерии.

Дальневосточным юридическим институтом (филиалом) Университета
прокуратуры Российской Федерации при участии студенческого объединения
«Киберволонтеры» подготовлены социальные видеоролики на темы:
«Мошенническая схема «Направление электронных писем, сообщений и
звонки от имени различных фондов», «Мошенническая схема «Игра на бирже»,
«Мошенническая схема «Звонок из службы безопасности банка».

Указанные социальные видеоролики, размещены на платформе «Яндекс
Диск»:

https://disk.yandex.ru/i/Wax0nz8zzDpXQQ;
https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g;
https://disk.yandex.ru/i/106gd02qjz7PAQ;
https://disk.yandex.ru/i/VieGq2HBF19bcg.
В целях профилактики и предупреждения указанных преступлений

прошу Вас организовать размещение вышеуказанных видеоматериалов на
странице официального Интернет-сайта, а также ознакомить с ними
сотрудников.

О результатах проделанной работы необходимо сообщить в прокуратуру
района к 16 час. 00 мин. 25.10.2024 (предварительно на электронный адрес

https://disk.yandex.ru/i/Wax0nz8zzDpXQQ
https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g
https://disk.yandex.ru/i/106gd02qjz7PAQ
https://disk.yandex.ru/i/VieGq2HBF19bcg

прокуратуры района krsn@32.mailop.ru в том числе указав количество мест
демонстрации материалов.

Заместитель прокурора района

советник юстиции К.В. Василенко

[SIGNERSTAMP1]

mailto:krsn@32.mailop.ru